
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 33/20 del 20.05.2020 

 

OGGETTO: Manutenzione periodica dell’autovettura Audi Avant targata FL007KR di proprietà 

dell’Ente.  – Impegno di spesa. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Preso atto della necessita di effettuare la manutenzione periodica dell’autovettura Audi Avant 

targata FL007KR di proprietà dell’Ente, sulla base delle prescrizioni del libretto di manutenzione in 

rapporto al chilometraggio effettuato;  

Preso atto del preventivo di spesa trasmesso dalla società F.A.T.A. s.r.l., centro assistenza 

autorizzato AUDI per la provincia di Catania, in data 13.05.2020, prot. 5227-E-2020/AG del 

15.05.2020, che quantifica la spesa, dopo la verifica delle condizioni dell’autovettura, in €. 493,24, 

oltre IVA di legge, per un totale complessivo di €. 601,75; 

Considerato che l’Ente ha il dovere di mantenere efficienti i beni ed i mezzi di sua proprietà 

evitandone il deterioramento; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Visto l’art 12 del “Regolamento per la gestione degli automezzi di proprietà ed in uso dell’AdSP del 

Mare di Sicilia Orientale”;  

Considerata la specifica competenza e specializzazione del centro assistenza autorizzato Audi di 

Catania; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DETERMINA 



 

di impegnare in favore della società F.A.T.A. s.r.l., la somma di 601,75, IVA compresa, sul capitolo 

di spesa 113/10 art. 01 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la 

necessaria disponibilità, per la manutenzione periodica, sulla base delle prescrizioni del libretto di 

manutenzione in rapporto al chilometraggio effettuato, dell’autovettura Audi Avant targata FL007KR 

di proprietà dell’Ente. 

Il presente impegno di spesa è sottoposto alla liquidazione del competente Responsabile dell’Area 

Affari Generali dell’Ente, sentito il dipendente responsabile alla manutenzione degli automezzi. 

  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

     Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                  Il Segretario Generale                                                                

       Il Resp. Area Amministrativo Contabile                               Dott. Attilio Montalto 

                Dott. Pierluigi Incastrone 


